
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 

La
 

ma
 

o “41 ] 

RESOLUCION No. 01-C-DIC- Í 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento del capital suscrito y reforma al estatuto social de 
“TRANSPORTE TURDIANTIL C.A.”, otorgada ante el Notario Segundo del cantón 
Cuenca el 22 de Agosto del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante informe No. 
1035-DJ-01 de 11 de Septiembre del 2001, opina favorablemente para la 
aprobación solicitada; - 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones No. ADM- 
00369 de 6 de Noviembre del 2000; y, ADM-01115 de 16 de Agosto del 2001; 

0 RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la reforma 
al estatuto de “TRANSPORTE TURDIANTIL C.A.” en los términos constantes en 
la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Cuenca 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. 

1 7 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada gn Cuenca, a 44 5El 2001 

o — 
Ec. René Bueno Encalada 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

aa 13 Ca diosas A] ly í IN 

CS Mio or vd 2 a ¿> 
Tinta 27 ó . 

Dr. CKuben Diam la E 2. Cuenca — Ecuador 

Notario 29 No > 

  

   
z 

»    

 



  

Cor esta Lera quetioas CO LETA la pres 

50 ara AA 

 


